m̄e h̄c sententiā qm̄ quidē adā
qd̄ a dño audierat seruare nō
potuit. quōd potuit seruare mu-
lier qd̄ a viro audiuit. **S**i illū
vox dei nō cōfirmavit: quōd istā
vox firmaret huāna. **D**eniq;
adā cōuenit qd̄ contra diuina
q̄ corā audierat p̄cepta gustas-
set nihil habuit qd̄ diceret
n̄ qd̄ sibi mulier dedisset et
manducasset: mulier at̄ ait
traduxit me serpens et mon-
ducaui. **Q**uāto maior mulieris
absolutio. **N**e arguit̄ h̄c īter-
rogatur. **A**nde illud qd̄ et prior
culpā fatetur. **E**tēi que dicit
se esse seductā testat̄ errorem
erroris igit̄ mediā cōfessio
est. **I**n iudicio ip̄o quāto clemē-
tior mulier viro. **N**e mulierē
suā accusauit. ista serpente: h̄o
ē nec accusata em̄ retorfit. sed
ip̄m̄ accusatorē maluit si posset
absoluē qd̄ ligat̄. **H**abes igit̄ et
culpe absolutioē ī cōfessione:
et sententiā ī executione. **I**n
tristia igit̄ paries filios. **C**ōdep-
natiois sue pond⁹ agnoscat:
min⁹ penalis cōdiciois exe-
quit̄. **P**ro te mulier dolorib⁹
suis militat et remuneratio-
nem ex pena iueit: ut per
filios quos affligit̄ liberetur.
Facta ē itaq; gr̄a ex iniuria. salū
ex infirmitate: scriptū ē ei quā
salua erit p̄ regenerationem
filiorū. **C**um salute itaq; parit
quos ī tristitia parturiunt: et

ad laudem educat quos pepit cum
 dolore. **D**ed dicitur o vir. quia mulier
 temptatio fuit viri. **V**erum est etiam si
 est decora. ecce alia temptatio est. **I**n
 abrahe descendenti in egyptum uxori
 pulchritudo non nocuit. immo
 magis profuit. **H**onoratus est
 ei pro uxore. non ludibrio habitus
 in uxore. **C**ur autem tu vultus deco
 rem in coniuge magis quam morum
 requiras. **P**lacet uxor honesta
 te magis quam pulchritudine: illa eli
 gatur que saram moribus refe
 rat. **N**on est vitium mulieris esse
 quod nascitur. sed vitium viri est querere
 in uxore quo sepe temptetur: in quo
 si firmior fuerit mulier ipsa
 labatur. si fortior vir periclitetur.
Non possumus reprehendere diui
 ni artificis opus sed que delectat
 corporis pulchritudo multo
 magis illa delectat venustas quam
 ad ymaginem est deus intus non for
 ris copiosus. **D**igitur uxor temptatio
 est. esto cauior: quere remedium
 aduersus temptationis periculum. **V**i
 gilate inquit et orate: ne intre
 tis in temptationem. **D**ominus hoc dixit
 vir audivit. mulier impleuit. **S**o
 tidie mulieres ieiunant et non
 munda prestant ieiunia: panem
 agnoscunt. accersunt remedium
Vemel de iudicio mulier man
 ducant: et cotidie ieiunium
 soluit. **C**eu secutus es errantem
 sequere corrigentem. **A**mbos man
 ducastis aut sola ieiunat. hoc
 est ambo deliquistis aut sola re

medium querit errorem?

Ueni eua iam sobria ueni eua?
Et si te aliquando intemperas. sed
 sed iam in prole ieiunia. **V**eni eua iam
 talis ut non de paradiso excludaris:
 sed rapiaris ad celum. **V**eni eua iam
 sara quam paries filios non in tristitia
 sed in exultatione: non in merore sed
 in risu. **I**saac tibi multiplex nas
 cetur. **V**eni iterum eua iam sara de
 qua dicitur viro: audi sarai uxori
 rem tuam. **D**as tu licet viro tuo
 subdita quod esse te debeat: cito
 tamen soluisi sententiam. ut vir te
 iubeatur audire. **V**eni typum
 et illa pariendo a viro meretur
 audiri. quatenus proficiat sexus qui
 in salua tamen virginitate genera
 uit. **V**eni ergo eua iam maria que
 non solum virginitatis incensum
 attulit. sed etiam deum intulit: vni
 letus et exultans tanto minime
 dicit ysaias. **E**cce ego concipiet
 et pariet filium et vocabitur no
 men eius emanuel quod est interpre
 tatum nobiscum deus. **V**ni hoc mu
 nus. **N**on de terra utique. sed
 de celo. vas sibi pro quod descendet
 christus elegit et sacrauit templum
 pudoris. **P**er unam descendit:
 sed multas vocauit. **V**ni et
 speciale maria domini hoc nomen
 tueit quod significat deus. **E**x ge
 nere meo dicitur sunt et ante multas
 marie. nam et soror aaron maria
 dicta fuit: sed illa maria ama
 ritudo maris vocabatur. **V**eni
 ergo dominus in amaritudine fragili

tatis huane. ut condiciois amaritu-
do dulcesceret: ubi celestis suavi-
tate et gratia temperata. **H**os signifi-
cavit fons maria pluri: eo quod
populus nationum amarus an-
te partem. vel caro nostra temperamento pas-
sionis dominice in usus alteros mu-
taretur. **E**gregia igitur maria
quae signum sacre virginitatis extu-
lit et intemerate virginitatis pro
christo vexillum leuauit: et tamen cum
omnes ad cultum virginitatis sancte
marie aduocentur exemplo.
fuerunt qui eam negaret. **V**irginitatem
virginem perseuerasse. **H**oc tantum
facile legimus silere ea iam dudum ma-
lum. Sed quia causa vocauit in medium
ita etiam prolapsiois eam episcopus ar-
gueret. **I**depinatum non putamus
relinquendum et maxime quia mulie-
rem eam legimus sicut in thana ga-
lilee ipse dominus dicenti sibi virum
non habent respondit. quod mihi et
tibi est mulier. **E**t alibi legimus
quod dixit matheus de ioseph
et maria: inuenta est antequam conue-
nirent in utero huius de spiritu sancto.
Et infra non cognouit eam donec
peperit. et iterum de ioseph: noluit
eam tradere. et fratres domini videtur
significare quod de maria suscepti
sunt. **E**t apostolus ait. **P**ostquam ve-
nit plenitudo temporis misit
deus filium suum factum ex mulie-
re factum sub lege. **Q**uae singula
notanda nobis sunt: ut qui illa
legit sermonis huiusmodi vin-
culo non alligetur. **R**espondeat

itaque suo ordine. **D**e mulieris nomine
quo mouemur ad sexum retulit:
non est corruptele sed sexus vo-
cabulum est. **V**ulgi usus non pre-
iudicat veritati. **D**enique virginitas
primum hoc nomen accepit nam
cum fuisset deus vna de totis
ade et supplerisset carnem in locum
ipsi ipsius edificauit matrem eam in
mulierem. **U**tque adhuc virum non
cognouerat: et iam mulier vo-
catur. **F**ractione quoque huius nominis
non tacet scriptura dicens quia dixit
adam os de ossibus meis et
caro de carne mea: hec voca-
bitur mulier. quia de viro suo.
Scripta est. **E**tiam scripta est matrem de
viro suo: non quia virum expta
ideoque quod diu in paradiso fuit mu-
lier vocata est et cognita viro
non fuit erat: ubi autem eietta est
de paradiso tunc legitur quia adam
cognouit eam mulierem suam:
et tunc concepit et peperit eam
filium. **P**rimo ergo solutus est no-
dus. **S**ecunda questio. quia scriptum est
antiquam conuenirent inuenta est in
utero huius. **C**onsuetudo autem
scripture diuine est ut causam
que suscepta est incedente disse-
rat. **Q**uo soluitur etiam in tunc
questio qua dominus est non cogno-
uit eam donec peperit filium.
Quid ergo postea cognouit?
Strinime. **D**enique scriptum est. **E**go
sum deus et donec senescat
ego sum. **N**am quod igitur postquam
senescerint quia donec dictum

erat deus esse desinit. **I**te m
 ppheta dauid legim⁹ Dixit dñs
 dño meo sede a dextris meis.
 donec ponā inimicos tuos sca
 bellū pedū meorū. **Q**uod sub
 iectis populis nationū qui ante
 videbantur inimici cū salutis auc
 torem negarent simulachris
 seruirent ad dexterā prō filius
 sedē desinit. aut īpetuū non
 sedebit. **Q**uid autē preiudicat ma
 rie si celestis misterij consiliū
 ioseph nō intellexit. et putauit
 vgnē nō esse quā pregnantē nō
 videret. **R**esurrectionē ei⁹ an
 geli ignorauerūt. qd significat
 veritū. tollite portas pñapes
 vras et eleuamū porte etñales:
 et introibit rex glē. **Q**uid ē iste
 rex glē? **I**ntrogant qī ignoret:
 et alij respondent dñs fortis et
 dñs potens ī prelio ipē ē rex glē
 Et repetiuit ppheta eosdē vsia
 los et nichilomin⁹ illi qī igno
 rantes verū interrogauerūt. **D**ic
 ei⁹ spñū ē. **T**ollite portas pñapes
 vras et eleuamū porte etñales
 et introibit rex glē. **Q**uid ē iste
 rex glē? **Q**uōgo potuit diuinū
 scire secretū? qd angeli nesciunt.
 Et ī ysaiē libro habes. qd ē iste q
 veit de edom rubor vestimen
 torū de bozor. Et utiq; minus
 erat hoīem resurrexisse: qī v
 gnē parturire. **E**tē iā helze
 helzei pñabus mortui resurrexe
 rant: nūq; at an nūq; postea
 virgo generauit. **H**oc autē opi

natus ē qd nō traducet eā qī reā
 anq; ab angelo moneretur: pos
 tea at qī fidelis nec dubi⁹ vgi
 nitatis et ei⁹ fiseruauit oraculū
N **E**t illud moneat qd ait qd
 ioseph accepit cōiugē suā:
 et profect⁹ ē ī egiptū. **D**esponsa
 ta ēi viro cōiugis nomē accepit
Eū ēi imiciatur cōiugū: tūc con
 iugij nomē asatur. **N**ō ēi deflo
 racio vgnitatis faat cōiugū:
 sed pñatio vgnitatis cōiugalis. **D**e
 niq; cū iūgit puella cōiugū ē:
 nō cū virili admixtione cognoscat.
Et at fuit desponsata cōnubio
 licet alibi pleni⁹ dixerim⁹ laba
 re satis ē causam celestis misterij:
 ut ab hijs qui mariā graue vtero
 reuerent nō adulteriū vgnita
 tis sed desponsate partus legitti
 mus crederetur. **M**alius ē dñs
 aliquos de sua gnācōē qī de ma
 tris pudore dubitare. **F**rēs autē
 gentis et generis populi quoq;
 consortio nūcupari docet dñs
 qui dixit: narrabo nomē tuū
 frīb⁹ meis. ī medio ecclesie lau
 dabo te. **P**aulus quoq; ait: opta
 bam ergo ipē anathema esse p
 frīb⁹ meis. **P**otuerūt at et fra
 tres esse ex ioseph et nō ex maria:
 qd quidem si quis diligēt⁹ pse
 quatur tueniet. **N**os ea psequē
 da nō putauim⁹: qm̄ fratruim
 nomē liquet plurib⁹ esse cōmu
 ne. **A**n vero dñs ihesus eā sibi
 matrem eligeret que virili se
 mine aulam posset īestare re

lestem q̄i eā īpossibile esset v̄gi-
nalis pudoris seruare custodiā:
et cui⁹ exēplo retete ad ītegritatis
studiū prouocantur: ipā ab h̄y
qd̄ p se ceteris p̄positū foret mi-
nere deuiaret. Et que esset? cui
maius q̄ m̄ri d̄n̄s meritū repo-
neret p̄miū reseruaret? Nul-
li enī vberiora q̄ v̄ginitati
deputauit m̄nera: sicut sc̄p̄
tura nos docet. Sic eī p̄ ysaiā
d̄n̄s locut⁹ ē. Sic dicat spado q̄
ego sum aridū lignū. Hec dicit
d̄n̄s spadomb⁹ quicūq; custodie-
rint p̄cepta mea et elegerint
que ego volo et āplectentur testa-
mentū meū: dabo illis ī domo
mea. et ī muro meo locū noīā-
tum meliorem filiorū et filia-
rum nomē etnū dabo illis. et
non deficiant. Illis p̄mittit et
non deficiant: matrē suā deficere
panebat. **S**z nō deficiat maria
nō deficiat v̄ginitatis m̄grā: nec
fieri poterat ut q̄ deū portauit
portandū hoīez arbitraretur: nō
iōseph vir iustus ī hanc demen-
tiam proruisset: ut m̄ri d̄n̄i
corporeo conuictu miseretur.
Ded t̄n̄ maria suis nō alienis
morib⁹ defendat. Non deficiat
ut dixi. Ip̄e testis ē filij dei: qu-
cū esset ī cruce discipulū matri
cōmendabat ut filiū discipulo
eā tradebat ī m̄rē. Docuit hoc
iōhānes: qui mystica magis sc̄p̄-
sit. Alij eī euangeliste scripse-
runt q̄ ī passione d̄n̄i terra con-

tremuit. Sol refugit p̄secutori-
bus venia postulata ē. iste di-
lectus d̄n̄i qui e pectore eius hau-
serat secreta sapiē et pie volū-
tatis archana ab alijs dicta pre-
terijt. hoc diligenti⁹ p̄secutus ē:
ut mathe v̄ginitatis p̄seuerā-
ciā suo iudicio cōprobarat: q̄
fuit de matris pudore solu-
atus: ne quis eā tanto cōuicio
temerate ītegritatis aspgeret.
Dignū quippe erit: ut qui la-
troni veniā donabat. m̄rē du-
bio pudoris absoluet. **D**icit go
ad m̄rē. mulier ecce filij tuus.
dicit et ad discipulū ecce mater
tua. Ip̄e ē discipul⁹: cui mater
cōmendabatur. **Q**uō maruo tol-
leret vxorē? si fuerat maria
mixto cōiugio aut vsū thori
v̄ginalis cognouerit.

Claudite ora impij: ape-
rite aures pij: audite
qd̄ p̄p̄us loquat. Testat⁹ de
cruce d̄n̄s ihesus. et paulisper
publicam differt salutē: ne
matrem ī honoram relinquat
subsēpsit iōhānes testamento
qd̄ de x̄o legerat: m̄ris p̄udo-
ris defensio testimoniū īte-
gritatis legatur: quo discipulo
m̄ris custodia pietatis gr̄a
cōmendatur. **E**x illo suscepit
eā discipul⁹ ī sua. Non vtiq;
diuortū xp̄us faciebat: non
maria virū relinquebat. **S**z
cū quo virgo habitare debe-
bat? q̄ cū eo quē filij heredē

integritatis sciret esse custodem.
Stabat an̄ cruce mat̄: et fugi-
entibus vivis stabat itrepida.
Videte vtrū pudore mutare po-
tuerit mat̄ ih̄u: que animū non
mutavit. **Spertabat** pijs oculis
filij vulnera p̄ que sciebat om̄ib̄
futurū redēptionē: stabat nō
degeneri n̄r̄ spectaculo: q̄ non
metueret pemptorē: pendeat
ī cruce filius. n̄r̄ se p̄secutorib̄
offerebat. **In hoc** solū esset ut
an̄ filiu p̄osterneret laudan-
dus pietatis affectus. qd̄ super-
stes filio esse volebat. **In hoc**
solū ~~esset~~ ut sin̄ vō ut an̄ filio
moreret. an̄ eodē gestebat re-
surgē: nō ignara fuit mysterij
qd̄ genuisset resurrecturum.
Simul qā publico vsui ip̄endi
mortem filij nouerat: prestola-
batur si forte eadē sua morte pub-
lico muneri adderetur. **Quia** xpi
passio adiutore nō eguit. sicut
ip̄e dñs longe an̄ p̄deat: et
resperi et nō erat adiutor: et
attendi et nemo suscipiebat:
et liberabo eos brachio meo.
Quō ergo extorqueri potuit
integritas marie. q̄ fugientib̄
aplis supplicia nō timebat. ip̄a
se offerebat piculis: cuius tanta
gr̄a ut nō solum ī se v̄ginitatis
gr̄a reseruaret. sed etiā h̄is q̄b̄
viseret integritatis insigne con-
ferret. **Disitauit** ioh̄anē bap-
tistam: et ī vtero n̄r̄is priusq̄
nasceretur exultauit. **Ad** vocem

marie exultauit infantulus: ob-
secutus an̄q̄ genitus. **Nec** īmeri-
to mansit integer corpe: quē in
tribus mensibus oleo quodā sue
p̄ncie et integritatis unguēto dñi
n̄r̄ exercuit: eademq̄ postea io-
hanni euangeliste ē tradita cō-
iugū nescienti. **Dñi** nō miror p̄
reteris locutū diuina misterio:
cui presto erat aula celestū sa-
cramentorū. **Nūc** m̄ dicant
qui serūt hanc questionē. qd̄ ē
qd̄ ait dñs p̄ p̄phetā: nūc reuo-
cabo captiuitatem iacob. et mi-
serabor adhuc dom̄ isrl'. et ifra
cōgregabo inqt̄ eos de gentibus
et cōgregabo eos de regionibus
nacionū et sanctificabor ī h̄is ī
cōsp̄cū genaiū: et scient q̄ ego
sion dñs deus ipsorū dñi appa-
rebo ip̄is in̄ nationes: et non
auertam ampliq̄ faciē meā ab
eis pro eo qd̄ effudi irā meā in
domū isrl'. dicit dñs. **Et** infra di-
cit p̄pheta se vidisse ī monte alto
nimis edificacionē ciuitatis cuius
porte plurime significant: vna
tñ clausa describitur de q̄ sic ait:
et cōverti me scdm̄ viā porte sac-
torū exterioris que respicit ad
orientē: et hec erat clausa. **Et**
ait ad me dñs. **Porta** h̄ clausa
erit et nō aperietur: et nemo
transibit p̄ eā eritq̄ clausa: qm̄
dux h̄c sedebit ī ea: ut manducet
panē ī cōsp̄cū dñi. **Scdm̄** porte
viam intrabit: et scdm̄ viam
eius exibit. **Que** est hec porta